55 Suponese lo tercero, la grande indignacion, y castigo que merecen los que vsan de palabras menos decentes contra los señores Reyes, como escriuiò Cirilo a algunos del Clero Constantino (50): Si de verdad aquel que ò vna sola voz infame se atreuiere a pronunciar contra los piadosissimos, y Christianos Emperadores, justamente no se libra de la indignacion de las leyes.

56 Y se podrà profeguir en este defensorio: Con quanta mas justicia la merece el impio, que en pasquines, y versos ofende los Christianos miembros de Iesu Christo, no aprendiendo si quiera de los Gentiles, que como refiere Señor San Agustín de los Romanos, en el libro segundo de la Ciudad de Dios, no quisieron tener la fama sujeta a versos (51): Como en aquella disputacion de la Republica se gloria Scipion, que los Romanos no quisieron tener

153.lli. C. Non existimās virum facile credulum, nec etiam erraco posse decipi, edum alieno credit errori. Sicut enim Aaron erranti Populo ad Idolum fabricandū non consensit inductus, sed cessit obstricuius nec Salomonem, creabile est, errore putasse Idolum esse seruandū, sed blatiatis faminis ad illa sacilegia fuisse compulsum: ita creditum est illum virum suae faminae vni vnum, hominem hominū, coniugem coniugi, ad Dei Legem transgredendam, non tanquam verum loquenti creditū esse Iudaicum, sed socialis necessitate paruisse. (38) Tom. 31: Con. p. 88. Quia nullius excusatur per ignorantiam alicuius, quod de necessitate cretetur, & spectat. Inter cum ea quae sunt credenda expliciē & expresē in Sacra Scriptura sunt pestia, ignorans enim ignorabitur à Deo. (39) Tom. 2. p. 527. Quo igitur iustitia sua recessit, cum tatarum tenebrarum caligine obvoluimus? Neque id est vnus error, qui multiplex est, quam maligrorum hominum vitis, dicit, & propugnatores verecundia nō sustinemus, & eos qui aequitatem, & veritatem profugant, etiam cū id

*id sensibus nostris
percipiamus dili-
genter putemus.
Quod nam id ge-
nus nostrae peruer-
sitatis, si inimicos
non reprehendi-
mus, sed atroci-
tudo nos comites da-
mus.*

(40) Tom. 30 p.
804. *Nunquam
enim credibile esse
poterit, Grecos vi-
ctui nostro consor-
tari velle, viden-
tes nos in tanta
strage, dissensio-
ne, & disformita-
te morum, & vi-
torum, nec va-
quam aliquam cor-
rectionem adhibe-
ri, sed de die in die
nos inuiliora, &
magis inordinata
corruere, & ri-
tum nostrum ad
evidentiam Chri-
stianorum, quasi
penitus extingui
dicent 17. si.*

(41) *Secund. se-
cunda. Sum. pag.
395 lit. B. Quod
sicut semina dicitur
in infant homini.*